

## MTK-Varsinais-Suomi ry:n hakemus kuntarahoituksesta Kohti tulevaa -hankkeeseen

Rakennus- ja ympäristölautakunta 06.10.2021 § 29  
3928/02.05.02.01/2021

Valmistelija

Maaseutupalvelupäällikkö, Kirsti Lepistö, [kirsti.lepisto@salo.fi](mailto:kirsti.lepisto@salo.fi), 02 7787 200

Taustaa

MTK-Varsinais-Suomi ry:n *Menestyvä Maatilayritys 2 -hanke on toiminut 1.7.2019 alkaen ja on päättymässä 30.4.2022*. Hankkeen avulla on tarjottu viljelijöille apua moniin yritystoiminnan ongelmatilanteisiin, jotka johtuneet taloudellisista, sosiaalisista, terveydellisistä tai henkisistä haasteista. Menestyvä Maatilayritys 2 hanke toimi osana Maatalous-yrittäjien eläkelaitoksen Välitä viljelijästä projektia. Salon kaupunki osallistui Menestyvä Maatilayritys 2 -hankkeeseen 10 €/aktiivitala kuntarahoitusosuudella.

Nyt MTK-Varsinais-Suomi ry hakee Kohti tulevaa -tiedonvälityshankkeelle rahoitusta Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta. Hanke kestää 2 vuotta ja ajoittuu ajalle 1.5.2022 – 30.4.2024. Hankkeen kokonaiskustannus on 270 000 €. Tiedonvälityshankkeiden ehtona on, että hankkeeseen saadaan ns. omarahoituksena julkista rahaa. Sen vuoksi MTK-Varsinais-Suomi ry hakee hankkeelle osarahoitusta Varsinais-Suomen kunnilta aktiivitulojen lukumäärän perusteella. Haettu kuntarahoitusosuus on 7 €/ tukea hakenut tila, jossa aktiivitulojen lukumäärä määräytyy vuoden 2021 maataloustukea hakeneiden tilojen lukumäärän perusteella.

Nykytila ja tulevaisuuden haasteet

Maatalouden rakennemuutos on ollut voimakasta ja jatkuu edelleen. Tuotannon tehokkuus- ja muutosvalmiuden vaatimukset ovat kasvaneet. Maatilayritysten toiminta ja kannattavuus ovat monien haasteiden edessä. toimintaympäristön muutokset ja ohjelmakauden vaihdos edellyttävät uusia tietoja ja taitoja, uusien teknologioiden käyttöönottoa, uusia toimintatapoja ja uutta asennoitumista. Ilmastonmuutos ja sen hillitseminen nousevat keskusteluissa esille ja vaikuttavat alkutuotteiden menekkiin ja lopulta alkutuotannon mahdollisuuksiin. Teknologian kehitys, uudet viestintätavat ja -kanavat sekä kaupan rakenteen muutokset tuovat uusia mahdollisuuksia maatalousyrittäjille, mutta edellyttävät samalla uutta asennetta ja osaamista.

Uusi maataloustukien ohjelmakausi tuo haasteita etenkin viljailijoille ja vaikuttaa sen myötä paljon Salon maatalousyrittäjyyden tulevaisuuteen.

Menestyvä Maatilayritys -hankkeesta saatujen kokemusten mukaan maatalousyrittäjä, joka ei tutki ja tarkastele muuttuneita olosuhteita eikä reagoi niihin, ajautuu helpommin mm. taloudellisiin vaikeuksiin.

Hankkeen tarkoitus

Hankkeen tarkoituksena on tukea ja valmentaa maatalousyrittäjiä varautumaan ja reagoimaan toimintaympäristön muutoksiin siten, että kannattavan maatalousyritystoiminnan edellytykset säilyvät.

Toimintaympäristössä tapahtuvat muutokset edellyttävät uusia toimintatapoja, uusia tietoja ja taitoja, uusien teknologioiden käyttöönottoa, uutta asennoitumista. Viljelijät tarvitsevat uutta tietoa erityisesti ruokailu- ja

kuluttajakäyttäytymisen ja markkinoiden muutoksista, uusia markkinointi-, viestintä- ja mediataitoja, taitoja digitalisaation hyödyntämiseen ja strategian vahvistamiseen. Tiloilla tarvitaan myös tietämystä EU:n ohjelmakauden mahdollisuuksista ja velvoitteista sekä neuvoja ohjelmakauteen sopeutumisessa. Tietoja tarvitaan maatilojen ympäristöasioista kuten hiilensidonnasta, bioenergiasta, vesien ja ilmastonsuojelusta. Maatilat tarvitsevat näkymiä uusista mahdollisuuksista maatalousyrittäjyyden alalla

#### Hankkeen suunnittelutyö

Hanketta on suunniteltu MTK-Varsinais-Suomen maaseutunuorten ja yrittäjävaliokuntien jäsenten kesken. Yhdeksi tärkeimmäksi oppimisen keinoksi nousi vertaisoppiminen perinteisten asiantuntijaesitysten lisäksi. Nuorten valiokunnan jäsenten näkemysten mukaan yrittäjämäistä otetta ja osaamista tulee tukea enemmän SPV-tilanteiden suunnittelussa ja toteutuksessa. Nuoret näkevät tärkeäksi myös maatilayrityksen strategian luomisen kaikille tiloille.

#### Hankkeen toiminta

Hankkeen toimenpiteinä ovat mm. infotilaisuudet, vuorovaikutteiset seminaarit, pienryhmätyöskentely, tilavierailut vertaiskeskusteluineen, benchmarkkausmatkat, mentoritoiminta.

#### Hankkeen hyötytavoitteet kaupungille

Hankkeen tavoitteena on omalta osaltaan turvata maatalousyrittäjien menestyminen, verotulojen säilyminen tulevaisuudessa, viljelijöiden auttaminen sopeutumaan uuden ajan markkinamuutoksiin, ympäristö- ja teknologiahaasteisiin sekä toimia viljelijöiden tukena ja innovaattorina muuttuvassa toimintaympäristössä. Menestyvät maatilayritykset heijastuvat positiivisesti myös muihin yrityksiin sekä maalaismaisemaan.

#### Hankkeen rahoitustarve

Toteutuakseen hanke tarvitsee Varsinais-Suomen kunnilta rahoitusta 7 € jokaista aktiivista, vuonna 2021 maataloustukihakemuksen jättänyttä maatilaa kohden. Salossa v. 2021 aktiivitulojen lukumäärä on 829 kpl. Salon osuus 2 vuoden hankkeelle olisi näin ollen 829 x 7 €/tila eli yhteensä 5803 €.

Esittelijä	Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja
Päätösehdotus	Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää, että kaupunki osallistuu hankkeen rahoitukseen esityksen mukaisesti. Määrärahavaraukset huomioidaan vuosien 2022 ja 2023 talousarvioiden käsittelyn yhteydessä. Päätös on ehdollinen kunnes talousarvio on lopullisesti vahvistettu.
Päätös	Rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.
Tiedoksianto	MTK-Varsinais-Suomi ry